Emertimi dhe Forma ligjore S.L.M. shpk

NIPT -i K71605001B
Adresa e Selise Rruga Hoxha Tahsim, 114
TIRANE
Data e krijimit 27.10.2006
Nr. i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Shitje, tregtim te produkteve per pastrim

Import - Eksport,

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2011

Pasqyrat Financiare jane individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEK
Pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne 0 LEK
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2011
Deri 31.12.2011
Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 28.03.2012
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S.L.M. shpk
K71605001B
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2011

AKTIVET

I |AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare 1
2. |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i) |-Derivativet
(i) |-Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali 2
3. |Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme 1,212,995 1,069,053
(ii) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 3 - 129,954
(iii ) | Instrumente te tjera borxhi
(iv) |Investime te tjera financiare
Totali 3 1,212,995 1,199,007
4. |lnventari
(i) |Lendet e para
(ii) [Prodhim ne proces
(iii ) | Produkte te gatshme

Shenime Viti 2011 Viti 2010

7 2,298,464 5,266,100

N
-

(iv ) |Mallra per rishitje 4 2,671,457 2,048,701
(v) |Parapagesat per furnizime
Totali 4 2,671,457 2,048,701

5. |Aktive biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1) 6,182,916 8,513,808

o

Il |AKTIVET AFATGJATA
1. |Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara ( vetem ne PF )
(ii) |Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje
(iii ) |[Aksione dhe letra te tiera me vlere
(iv)|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1
2. |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka
(ii ) [Ndertesa
(iii ) |Makineri dhe pajisje 5 1,624,249 2,013,049
(iv) |Aktive te tiera afatgjata materiale ( me vi. Kontabel ) 6 250,891 225,978
Totali 2 1,875,140 2,239,027
3. |Aktive biologjike afatgjata
4. |Aktive afatgjata jomateriale
(i) [Emrii mire
(ii) [Shpenzimet e zhvillimit
(iii ) |Aktive te tiera afatgjata jomateriale
Totali 4
5. |Kapitali aksionar i papaguar
6. |Aktive te tjera afatgjata

TOTAL | AKTIVEVE AFATGJATA (1I) 1,875,140 2,239,027
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 8,058,056

10,752,835
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S.L.M. shpk
K71605001B

Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2011

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime Viti 2011 Viti 2010

| |DETYRIMET AFATSHKURTERA

1. |Derivativet

2. |Huamarrjet

(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra i 2,269,235

(ii ) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(iii ) |Bono te konvertueshme

Totali 2 - 2,269,235
3. |Huat dhe parapagimet

(i) | Te pagueshme ndaj furnitoreve 8 1,914,156 844,916
(ii) | Te pagueshme ndaj punonjesve 9 204,628 80,888
(iii ) | Detyrime tatimore 10 361,794 498,263
(iv)|Hua te tiera 11 3,368,261
(v) |Pararpagimet e arketuara

Totali 3 5,848,839 1,424,067

4. |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5. |Provizionet afatshkurtera

TOTAL | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1) 5,848,839 3,693,302

I [DETYRIMET AFATGJATA
1. |Huate afatgjata

(i) |Hua, bono, dhe detyrime nga qiraja financiare 12 978,762 1,207,021
(ii) |Bonot e konvertueshme
Totali 1 978,762 1,207,021

2. |Huamarrje te tjera afatgjata
3. |Provizionet afatgjata
4. |Shpenzime te periudhave te tjera 13 123,562

TOTAL | DETYRIMEVE AFATGJATA (1) 1,102,324 1,207,021
TOTAL | DETYRIMEVE (I+11) 6,951,163 4,900,323

Il [KAPITALI

Aksionet e pakices

1. |( Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
( Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )

Kapitali aksionar 14 100,000 100,000
Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )
Rezerva statusore

Rezerva ligjore 15 10,000
Rezerva te tjera
Fitimet e pashperndara 16

olo|N|o|a|s|e|n

1,998,999

-
o

Fitimi ( Humbija ) e vitit

17

996,893

3,753,613

TOTAL | KAPITALIT (11l)

1,106,893

5,852,512

TOTAL | DETYRIMEVE KAPITALIT (LiLIIl)

8,058,056

10,752,835
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S.L

.M. shpk

K71605001B

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr

Pershkrimi i Elementeve

Shenime

Viti 2011 Viti 2010
1. |Shitjet neto 18 19,658,993 15,366,665
2. |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 19 56,177
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
3. |prodhimit ne proces
4. |Materialet e konsumuara 20 {12,398,058) {8,101,936)
5. |Kosto e punes 21 (3,102,021} {1,107,905)
5.1 |Pagat e personelit (2,704,697) (926,4886)
5.2 |Sigurimet shogerore dhe shendetesore (397,324) (181,419)
6. |Amortizimet dhe zhvleresimet 22 {465,371) (363,414)
7. |Shpenzime te tjera 23 (2,461,588) (1,431,961)
8. |Totali i shpenzimeve (shuma4-7) {18,427,038) (1%,005,216)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
9. |(1+2+/-3-8) 1,288,132 4,361,449
e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10. |kontrolluara
11. |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12. |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare {110,379) (92,073)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 24 (112,915) (70,013)
12.3 |Fitimet ( Humbjet ) nga kursi i kembimit 25 2,536 (22,060)
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali 1 te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. [(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) (110,379) {92,073)
14. |Fitimi ( Humbja ) para tatimit 1,177,753 4,269,376
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 23 {180,860} (515,863)
16. |Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) 996,893 3,753,513
17. |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




S.L.M. shpk

K71605001B

Pasqyra e fluksit monetar
Metoda direkte

Pershkrimi Viti 2011 Viti 2010
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1|Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 19,645,004 14,873,061

2|MM te paguar ndaj furnitoreve dhe punonjesve (14,260,508) {10,542,982)
3|MM te ardhura nga veprimtarite {2,210,522) (121,060)
4|Interesi i paguar (112,915) (70,013}
5|Tatim mbi fitimin i paguar {80,003) (107,250)

I|MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit(1-2+3-4-5) 2,981,056 4,031,756

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

1|Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale (101,483) (1,955,381)
3|Blerja e aktiveve afatgjata jomateriale 0
4|Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

5|Interesi i arketuar 0

6|Dividentet e arketuar

II|MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese(-1-2-3+4+5+6) {101,483) {1,955,381)

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

1|Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0

2|Te ardhura nga huamarrje afatgjata (104,697) 1,207,021
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0
4|Dividente te paguar (5,742,512)

IlI{MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare(1+2-3-4) {5,847,209) 1,207,021
IV|Rritja/renia neto e mjeteve monetare(l+li+lli+...) {2,967,638) 3,283,396
V|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,266,100 1,982,704
Vi|Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel(IV+V) 2,298,464 5,266,100
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SHENIMET SHPJEGUESE
Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 1)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 2)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 2)

Al Politikat kontabgl _ S _
eresimi Tillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vieresuar me kosto. (SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit
jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- AAM me vlere me te vogel se 5.000 leke me 100% te kostos
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

AP WON—

b Snenimet ge snpjegojne zerat € narysnem te pasgyrave rinanciare

10  Detyrime tatimore:

- Sigurime shog. Dhe shendetesore 57,795 leke
- TAP 16,946 leke
-Tatim fitimi 100,857 leke
-TVSH per tu paguar 186,196 leke
11 -Hua te tjera = Detyrimet ge shoqeria ka kundrejt ortakut te saj per pagesen e dividenteve
te miratuar per shperndarje ne mbledhjen e Asamblese se dates 28.06.2011
13 Shpenzime te periudhave te tjera jane shpenzime te vitit 2011 por ge per efekte TVSH jane

deklaruar ne vitin 2012(shpenzime celulari Plus-Amc)
Pasqgyra te Ardhurave dhe Shpenzimeve

18  Shitjet neto:

Sherbim pastrimi 9,443,013 leke

Shitje mallra 10,215,980 leke
19  Te ardhura te tjera:

Transport per te tretet 23,833 leke

Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 32,344 leke
20 Materiale te konsumuara:

Karburant 76,000 leke

Blerje mallra per rishitje 9,194,333 leke

Kancelari 35,896 leke

Blerje produkte per sherbimin e pastrimit 3,091,829 leke
21  Shpenzime te tjera:

Qira per njesine e shitjes 254,700 leke
Mirmbajtje per njesine e shitjes 42,537 leke
Sigurim per automjete 29,783 leke
Konsulence fiskale 540,000 leke
Sherbime te ndryshme 567,167 leke
Reklame 23,240 leke
Shpenzime celulari 304,572 leke
Shpenzime telefon, internet 15,823 leke
Shpenzime per sherbime bankare 38,547 leke
Taksa dhe tarifa vendore 14,420 leke
Shpenzime te panjohura 630,845 leke
Diferenca rrumbullakimi -46 leke

Tatim fitimi eshte perllogaritur duke aplikuar normen prej 10% mbi fitmin fiskal, i cili ndryshon
nga fitimi kontabel per vleren e shpenzimeve te panjohura

Ne mgajm maj 2011 subjekti ka kaluar nga Biznes i vogel ne Biznes tatimpagues i Madh.
Ne vitin 2011 shogeria ka lidhur kontratat e sherbimit per pastrim te ambjenteve duke ofruar

edhe produktet higjenike te pertshira ne to. -
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